Projeto de Lei n° 15 que “Inclui projeto nas Leis Municipais 3129/2013 - Plurianual, n°
3277/2014 - LDO, e na Lei n° 3300/2014 - LOA, e abre Crédito Especial.”

Relatório:

Visa 0 presente Projeto de lei, de iniciativa do Poder Executivo, incluir

Plurianual, LDO e LOA e abrir crédito especial no valor de R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil

reais), servirá de cobertura financeira excesso de arrecadação da transferência do Recurso Vinculado

MAPA/PRODESA do convênio n° 815412/214 e recursos próprios do município.

nas Leis Municipais

Fundamentação:

Em atendimento as normas de contabilidade pública, por não estar autorizado nas Leis

[...]

Municipais, o referido valor, para ser uti lizado, deve ser incluído na Secretaria Municipal de Agricultura,

Pecuária e Agronegócio - Aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada - Recurso Vinculado -

Equipamentos e Material Permanente no valor de R$ 292.500,00 (duzentos e noventa e dois mil e

quinhentos reais) e. Aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada - Recursos Próprios - Equipamento e

Material Permanente no valor de R$ 197.500,00 (cento e noventa e sete mil e quinhentos reais. Servirá

de recurso para cobertura financeira o excesso de arrecadação do recurso vinculado, redução na

Reserva de Contingência e na aquisição de Máquinas e Implementos Agrícolas.

Opinião:

Assim, nada impede a tramitação do presente projeto de lei, por se tratar de inclusão de projeto